CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANÁ
17° LegiSlatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
10 Secretário Ceáar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°113, de 01/42019
Autoria do Vereador Jose Oscar Belão

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais junto ao departamento competente
para que se faça a limpeza do terreno que pertence a Prefeitura no Bairro
Serra Dourada.

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessáriO clêvistp.:às condições que se encontra o
terreno, acumulo de mato e suletiá: Inforbierios que o problema se agrava
ainda mais, por se encontrarem juntó ábS' mesmos recipientes que acumulam
águas de chuva, tais como garjafas; plágiças, pneus velhos e outros,
favorecendo a proliferação de inget6.11.ibqiW,),:.-à. saúde humana, entre eles o
mosquito da dengue. Ressaltamos vaihdar o imóvel pertence a Prefeitura
Municipal.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 01 dias do mês
de abril de 2019.

Jose ê 	ão

•Vereador Proponente

	00000001